Abgedruckt mit vielen Fehlern 3. u. G.-Beschr. III, S. 77. 78. [Stadt-Archiv 1321.]

Universis<sup>1</sup> sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, nos miseracione divina Nerles Manasgar- den, archiepiscopus, Petrus Montis Marani, Petrus Callien., Sergius Pollen., Salamannus Wormaciens., Thomas Anien., Andreas Corn., Bernardus Gaven., Gracia Dulcinen, et Petrus 5 Acernen. episcopi salutem in Domino sempiternam. Pia mater ecclesia etc. Cupientes igitur, ut ecclesia s. Marie nove civi- tatis Gotingensis Mag. dyoc. congruis honoribus frequentetur et a Christi fidelibus iugiter veneretur, omnibus vere peniten- tibus et confessis, qui ad dictam ecclesiam in omnibus festi- 10 vitatibus s. Marie(?) et in dedicatione eiusdem ac in aliis festis infrascriptis, videlicet natalis Domini, circumcisionis, epiphanie, paraseues, pasche, ascensionis, pentecostes, trini- tatis, corporis Christi, inventionis et exaltationis sancte crucis, nativitatis et decollationis b. Johannis baptiste, sanctorum 15 Petri et Pauli et omnium apostolorum et evangelistarum, sanctorum Christophori, Laurentii, Vincentii, Martini, Nicolai, Gregorii, Ambrosii, Jeronimi, Bernardi, Bartholomei apostoli, Cosme et Damiani, Valentini martiris, Eustachii et sociorum eius, decem milium martirum, Andree sanctorumque Marie 20 Magdalene, Katerine, Margarete, Cecilie, Lucie, Agathe, Agnetis, Elizabeth, Barbare, (omnium) Sanctorum omniumque animarum et per octavas dictarum festivitatum octavas haben- tium singulisque diebus dominicis et festivis causa devo- 25 tionis, orationis aut peregrinationis accesserint seu qui mis- sis, predicationibus, matutinis, vesperis aut aliis quibuscumque divinis officiis ibidem interfuerint aut qui corpus Christi vel oleum sacrum, cum infirmis portentur, secuti fuerint vel qui in serotina pulsatione campane genibus flexis ter *Ave Maria*

1) Die Buchstaben der ersten Zeile sind mit besonderer Kunst ausge- führt, die Initiale U in großem Maßstabe mit einem kleinen Bilde. Uebrigens hat die Schrift der Urkunde vielfach gelitten.

30 dixerint neenon qui ad fabricam luminaria ornamenta aut  
 quevis alia dicte ecclesie necessaria manus porrexerint adiu-  
 trices vel qui in eorum testamentis aut extra aurum, argen-  
 tum, vestimenta vel aliquid aliud charitatis subsidium dicte  
 ecclesie donaverint, legaverint aut procuraverint, quotiescum-  
 que, quandocumque et ubicunque premissa vel aliquid  
 premissorum devote fecerint, de omnipotentis Dei misericor-  
 dia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate  
 confisi, singuli nostrum quadraginta dies indulgentiarum de  
 iniunctis eis penitentis misericorditer in Domino relaxamus,  
 40 dummodo diocesani voluntas ad id accesserit et consensus. In  
 cuius rei testimonium presentes literas sigillorum nostrorum  
 fecimus appensione muniri. Datum Avinione II. die mensis  
 Decembris a. D. MCCCXXXIX et pontificatus domini Bene-  
 dicti pape XII. anno V.